A defunctos, vivos nominat. Dicit enim de Abraham et Isaac et Jacob, quod Deus non est Deus mortuorum, sed viventium (*Matt. xxii*). Si ergo secundum verba illorum non oportet haereticos mortuos anathematizari, nec vivi haeretici anathematizabuntur, quos Dominus mortuos vocat, quia separati sunt ab ipso qui dixit: *Ego sum vita* (*Joun. xi et xiv*), et secundum eos jam nec vivi, nec mortui haeretici anathematizabuntur; et sine causa, secundum illos, apostolica doctrina (*Galat. 1*) tradit anathematizari eos qui tradunt præter quod accepimus: sine causa sanctæ synodi haereticos condemnaverunt, sine causa et aliis sancti Patres et doctores Ecclesiae haereticos anathematizaverunt. Inculpent autem et Jeremiām prophetam dicentem: *Exsecrendus qui opera Domini facit negligenter* (*Jer. xlviii*); et David prophetam dicentem: *Exsecrendi qui declinant a mandatis tuis* (*Psal. cxviii*); et ut compendiose dicamus, omnem divinam Scripturam in diversis locis tales condemnationes impiorum inferentem. Sin autem illi qui negligenter opera Dei faciunt, et peccant in mandatis ejus, talibus condemnationibus subieciantur: quanto magis impius Theodorus, qui talia adversus ipsum magnum Deum et Salvatorem nostrum Jesum Christum blasphemavit, juste condemnatus est et anathematizatus!

C Et hæc quidem sufficiebant, super [superius] memoratas et aliis nostris libris insertas probationes, quas protulimus, ostendentes, quod oportet etiam post mortem haereticos condemnari, confundere eos qui Theodorum defendunt, et compescere a tali impietate. Quoniam autem contentiose in iisdem permanent, etiam quod est amplius dicimus, quia quidam ex ipsis qui in Nicæna sancta synodo convenerunt, et expositæ ab ea fideli definitioni vel symbolo subscripserunt, quoniam postea contraria sapientes apparuerunt, alii quidem vivi, alii autem post mortem anathematizati sunt a Damaso sanctæ memorie papa antiquioris Romæ, et ab universalis Sardicensi synodo, proctestatur sanctus Athanasius. Sed et Chalcedonensis sancta synodus Domum Antiochiae factum episcopum post mortem condemnavit, quod solum ausus est scribere, oportere laceri duodecim capitula sancti Cyrilli.

D Quoniam autem Theodori defensores haeretici, omni propositione et conatu excidentes, presumunt dicere ad deceptionem ignorantium, quod sanctæ memorie Cyrilli in aliqua parte epistole illum collaudavit; ex multis ostenditur, quod non convenit eorum conamen dictis a S. Cyrillo in diversis ejus libris contra impium Theodorum, in quibus magis impium omnibus aliis haereticis eum ostendens, deinde non sustinens plurimas et maximas ejus blasphemias contra magnum Deum et Salvatorem nostrum Jesum Christum dictas, exclamavit, ita dicens: «Expavit coolum super hoc, et horruit amplius vehementer, dicit Dominus. O intolerabilem malignitatem, o linguam loquentem iniuriam contra Deum, et in altitudinem cornu extollentem!» (Et iterum: «Impone, homo, tuę linguae ostium et seram, cessa cornu in altitudinem extollens, et loquens iniuriam adversus Deum. Quousque insultas patienti Christo? In mente habe